
 

 

 
Муниципальное образование «Котлас» 
Собрание депутатов четвертого созыва 

Третья сессия 
 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 
 
От «23»  апреля  2009 года                                                                               №  20 
 
 
 
Об утверждении структуры администрации  
муниципального образования «Котлас»  
 
 
 

Руководствуясь ст. 25 Устава МО «Котлас», Собрание депутатов МО «Котлас» 
решило: 
1. Предложенную Главой МО «Котлас» структуру администрации муниципального 
образования «Котлас» (Приложение) утвердить и ввести в действие с 01 мая 2009 года. 
2. С момента введения в действие утвержденной структуры администрации МО «Котлас», 
считать утратившим силу  решение Собрания депутатов МО «Котлас» от 17.11.2005 г. № 114 
«Об утверждении структуры Администрации муниципального образования «Котлас» (в ред. 
от 26.12.2006г.). 
3. Рекомендовать Главе МО «Котлас» привести правовые акты Главы МО «Котлас» в 
соответствие с настоящим решением. 
 
 
 
Председатель Собрания 
депутатов МО «Котлас»                                                                                 А.Ю.Степанов 
 

 
 
 
 
 
 



СТРУКТУРА АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОРАЗОВАНИЯ «КОТЛАС» 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
  

Глава муниципального 
образования «Котлас» 

Первый заместитель Главы 
администрации 

муниципального 
образования «Котлас» 

Управление экономики и 
городского хозяйства 
администрации МО 

«Котлас», начальник 
Управления 

Комитет по экономике, 
жилищной и тарифной 

политике 

Комитет дорожного 
хозяйства, благоустройства и 

экологии 

Отдел конкурентной 
политики и защиты прав 

потребителей 

Финансовое управление 
администрации  

муниципального 
образования «Котлас», 
начальник Управления  

 

Бюджетный отдел 

Отдел доходов и 
финансирования отраслей 
производственной сферы 

 

Отдел бухгалтерского учета и 
отчетности 

 

Отдел казначейского 
исполнения бюджета 

 

Контрольно-ревизионный 
отдел 

 

Отдел программного 
обеспечения 

Управление по социальным 
вопросам администрации  

муниципального 
образования «Котлас», 
начальник Управления 

 

Комитет по образованию, 
опеке и попечительству 

 

Комитет по физической 
культуре и спорту 

 

Отдел культуры  

Отдел здравоохранения и 
социальной политики 

 

Комиссия по делам 
несовершеннолетних 

Комитет по управлению 
имуществом администрации  

муниципального 
образования «Котлас», 
председатель Комитета 

 
Отдел муниципальной 

собственности 

Отдел по земельным 
отношениям 

Отдел архитектуры и 
градостроительства 

Аппарат администрации 
муниципального 

образования «Котлас», 
руководитель Аппарата 

Отдел кадров 

Канцелярия 

 

Архивный отдел 

Отдел внешних и 
общественных связей 

Правовой отдел 

Административно-
хозяйственный отдел 

Отдел информационных 
технологий 

Мобилизационный отдел 
администрации 

муниципального образования 
«Котлас» 

Комитет гражданской 
защиты администрации 

муниципального образования 
«Котлас» 

 

Административная 
комиссия 

Администрация Вычегодского  административного 
округа администрации муниципального образования 

«Котлас», Глава Администрации 

Аппарат Администрации Вычегодского  
административного округа администрации 

муниципального образования «Котлас» 

орган администрации (отраслевой, функциональный, 
территориальный) 
 
структурное подразделение органа администрации 
 
 

комиссии 
 
прямое подчинение 
 
координация, курирование деятельности, контроль 
 

Заместитель Главы 
администрации 

муниципального 
образования «Котлас» 

 

Заместитель Главы 
администрации 

муниципального 
образования «Котлас» 

 

Утверждено постановлением Собрания депутатов муниципального 
образования «Котлас» от «_23__» апреля 2009 г. № 20_____ 

Административная комиссия 

Отдел 
молодежной политики 


